Протокол №0158300052211000002-3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

15 апреля 2011

1. Наименование и способ размещения заказа:

Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств и страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик

Администрация Андреевского сельского поселения (ИНН 6108006778, КПП 610801001)

3. Предмет контракта (контрактов):

Лот № 1, «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств, находящихся на балансе администрации Андреевского сельского поселения.»
Начальная (максимальная) цена контракта за единицу товара, работы, услуги (с указанием валюты): 2 300,00 (две тысячи триста) Российский рубль

Лот № 2, «Страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.»
Начальная (максимальная) цена контракта за единицу товара, работы, услуги (с указанием валюты): 6 900,00 (шесть тысяч девятьсот) Российский рубль

4. Извещение о проведении открытого конкурса

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0158300052211000002 от 09.03.2011).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Председатель комиссии:
Мишин Сергей Александрович

Зам. председателя комиссии:
Фетисова Ирина Геннадиевна

Член комиссии:
Лавренова Валентина Алексеевна

Член комиссии:
Скоробогатская Светлана Витальевна

Секретарь комиссии:
Стефанцов Сергей Иванович

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пять).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 11.04.2011 в 09:00 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 347413, Ростовская обл, Дубовский р-н, Андреевская ст-ца, ул.Кольцевая, 21а.

(Протокол №0158300052211000002-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 11.04.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 14.04.2011 по адресу: Российская Федерация, 347413, Ростовская обл, Дубовский р-н, Андреевская ст-ца, ул.Кольцевая, 21а.

(Протокол №0158300052211000002-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 14.04.2011, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)

8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 15.04.2011 по адресу: Российская Федерация, 347413, Ростовская обл, Дубовский р-н, Андреевская ст-ца, ул.Кольцевая, 21а.

9. Решение комиссии

Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:

по Лоту №1 «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств, находящихся на балансе администрации Андреевского сельского поселения.»:

- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №2:

ИНН 5027089703, КПП 616540001, Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах (Адрес: 347410, Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское, пер. Восстания 19.) с ценой контракта за единицу товара, работы, услуги1 837,06 (одна тысяча восемьсот тридцать семь) Российский рубль

- присвоить второй номер заявке (заявкам) №1:

ИНН 6167010416, КПП 616501001, Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал" (Адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 62.) с ценой контракта за единицу товара, работы, услуги1 968,28 (одна тысяча девятьсот шестьдесят восемь) Российский рубль

по Лоту №2 «Страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.»:

- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №1:

ИНН 6167010416, КПП 616501001, Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал" (Адрес: 344010, г. Ростов-на-Дону, пр. Ворошиловский, 62.) с ценой контракта за единицу товара, работы, услуги6 900,00 (шесть тысяч девятьсот) Российский рубль

- присвоить второй номер заявке (заявкам) №2:

ИНН 5027089703, КПП 616540001, Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах (Адрес: 347410, Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское, пер. Восстания, 19.) с ценой контракта за единицу товара, работы, услуги6 900,00 (шесть тысяч девятьсот) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	______________________________________________/Мишин Сергей Александрович/

	______________________________________________/Фетисова Ирина Геннадиевна/

	______________________________________________/Лавренова Валентина Алексеевна/

	______________________________________________/Скоробогатская Светлана Витальевна/

	______________________________________________/Стефанцов Сергей Иванович/

	Уполномоченный представитель Администрация Андреевского сельского поселения
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(15.04.2011)

Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 15.04.2011 №0158300052211000002-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Лот № 1 «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств, находящихся на балансе администрации Андреевского сельского поселения.»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	80.0
	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "цена контракта", определяется по формуле: , где: - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax - начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai - предложение i-го участника конкурса по цене контракта. Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию "цена контракта", умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20.0
	№ п/п Предмет оценки и исчерпывающий перечень показателей по критерию качество услуг и (или) квалификация участника конкурса Максимальное значение в баллах для показателя Режим работы аварийного комиссара(С1) Max70 1. 24 часа 7 дней в неделю 70 2. 24 часа 5 дней в неделю 60 3. 8 часов 5 дней в неделю 50 Срок рассмотрения заявки С(2) Max30 1. 24 часа 30 2. 36 часов 20 3. Более 36 часов 10

Лот № 2 «Страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	80.0
	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "цена контракта", определяется по формуле: , где: - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax - начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai - предложение i-го участника конкурса по цене контракта. Для расчета итогового рейтинга по заявке рейтинг, присуждаемый этой заявке по критерию "цена контракта", умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0

	Рейтинг
	100.0
	Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию "качество услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на оказание услуг", определяется как среднее арифметическое оценок в баллах всех членов единой комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию. В случае применения показателей рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию "качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг", определяется по формуле: , где: - рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов единой комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по k-му показателю, где k - количество установленных показателей.

Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 15.04.2011 №0158300052211000002-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Лот № 1 «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств, находящихся на балансе администрации Андреевского сельского поселения.»

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах
	36.1
	1

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал"
	31.54
	2

Лот № 2 «Страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.»

	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал"
	20.0
	1

	2
	Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах
	16.0
	2

Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления

заявок на участие в открытом конкурсе

	от 15.04.2011 №0158300052211000002-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Лот № 1 «Обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств, находящихся на балансе администрации Андреевского сельского поселения.».

1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал" (ИНН 6167010416 КПП 616501001) .

	Итого
	Лавренова Валентина Алексеевна
	Стефанцов Сергей Иванович
	Мишин Сергей Александрович
	Скоробогатская Светлана Витальевна
	Фетисова Ирина Геннадиевна

	Цена контракта
	11.54
	11.54
	11.54
	11.54
	11.54
	11.54

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Суммарное количество баллов:
	31.54

	Порядковый номер:
	2

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах (ИНН 5027089703 КПП 616540001) .

	Итого
	Стефанцов Сергей Иванович
	Мишин Сергей Александрович
	Скоробогатская Светлана Витальевна
	Фетисова Ирина Геннадиевна
	Лавренова Валентина Алексеевна

	Цена контракта
	16.1
	16.1
	16.1
	16.1
	16.1
	16.1

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Суммарное количество баллов:
	36.1

	Порядковый номер:
	1

Лот № 2 «Страхование от несчастных случаев и болезней депутатов Собрания депутатов и Главы Андреевского сельского поселения.».

1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Страховая группа "Адмирал" (ИНН 6167010416 КПП 616501001) .

	Итого
	Лавренова Валентина Алексеевна
	Стефанцов Сергей Иванович
	Мишин Сергей Александрович
	Скоробогатская Светлана Витальевна
	Фетисова Ирина Геннадиевна

	Цена контракта
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0

	Рейтинг
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Суммарное количество баллов:
	20.0

	Порядковый номер:
	1

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью Росгосстрах (ИНН 5027089703 КПП 616540001) .

	Итого
	Мишин Сергей Александрович
	Скоробогатская Светлана Витальевна
	Фетисова Ирина Геннадиевна
	Лавренова Валентина Алексеевна
	Стефанцов Сергей Иванович

	Цена контракта
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	16.0

	Рейтинг
	16.0
	16.0
	16.0
	16.0
	16.0
	16.0

	Суммарное количество баллов:
	16.0

	Порядковый номер:
	2